
DOHODA O PŘEVZETÍ DLUHU A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVKY 

ve smyslu § 1888 a násl. a § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 

„občanský zákoník“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou uzavírají tito účastníci 

(dále také jako „dohoda“) 

Město Kopřivnice 

IČO: 00298077 

se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  

zastoupena Bc. Adamem Hanusem, starostou 

(dále jen „město Kopřivnice“)  

a 

LAWYA, s.r.o. 

IČO: 02322021 

se sídlem Březinova 746/29, Žabovřesky, 616 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 80898 

zastoupená JUDr. Michalem Šilhánkem, jednatelem  

(dále jen „společnost LAWYA, s.r.o.“)  

a 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 07013531 

se sídlem č.p. 240, 683 01 Tučapy 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 105635 

zastoupená JUDr. Michalem Šilhánkem, jednatelem  

(dále jen „společnost LAWYA, AK“)  

(společně také jako „účastníci dohody“). 

I. 

Skutkový stav 

1. Společnost LAWYA, s.r.o. na základě Rámcové příkazní smlouvy ze dne 19. 2. 2019 a Objednávky 

č. 0/2020/00300 zajišťovala pro město Kopřivnice administraci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby s názvem „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou – Masarykovo náměstí 650/11, 

Kopřivnice“. Město Kopřivnice bylo v souvislosti s touto veřejnou zakázkou žadatelem o dotaci 

z projektu Energetické úspory v bytovém domě na Masarykově náměstí, Kopřivnice, 

reg. č. CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0014637, programu Integrovaný regionální operační program. 

2. V rámci administrativního ověření žádosti o platbu 

CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0014637/2022/001/POST identifikoval poskytovatel dotace porušení 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které vzniklo 

dle poskytovatele dotace v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Stavební úpravy domu 

s pečovatelskou službou – Masarykovo náměstí 650/11, Kopřivnice“. Poskytovatel dotace 

informoval město Kopřivnice o nevyplacení části dotace v celkové částce 223 672,64 Kč. Proti 

krácení dotace podalo město Kopřivnice za součinnosti se společností LAWYA, s.r.o. odůvodněné 

námitky. Dne 22. 1. 2024 bylo městu Kopřivnice doručeno Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj 

ze dne 19. 1. 2024, č.j. MMR-3692/2024-26 (dále jen „Rozhodnutí MMR“), kterým bylo opatření 

poskytovatele dotace spočívající v nevyplacení části dotace ve výši 223 672,64 Kč shledáno za 

oprávněné a bylo proto ministrem pro místní rozvoj potvrzeno. Dle Rozhodnutí MMR tak nebude 

tato částka městu Kopřivnice vyplacena s konečnou platností. Město Kopřivnice rozhodlo, že se 



proti Rozhodnutí MMR nebude bránit podáním správní žaloby dle zákona č. 150/2002 Sb., soudní 

řád správní, ve znění pozdějších předpisů, přestože dle názoru společnosti LAWYA, s.r.o. není 

Rozhodnutí MMR věcně správné.  

3. Společnost LAWYA, s.r.o. jako administrátor veřejné zakázky „Stavební úpravy domu 

s pečovatelskou službou – Masarykovo náměstí 650/11, Kopřivnice“ tedy uvádí, že se závěry 

Rozhodnutí MMR nesouhlasí a trvá na tom, že při zadávání řešené veřejné zakázky nedošlo 

k jejímu profesnímu pochybení, jež by zapříčinilo porušení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na dlouhodobou spolupráci a dobré 

vztahy s městem Kopřivnice však společnost LAWYA, s.r.o. uznává částku odpovídající částce, 

která městu Kopřivnice nebyla na základě Rozhodnutí MMR z dotace vyplacena, tj. 223 672,64 Kč, 

jako svůj dluh vzniklý vůči městu Kopřivnice ve smyslu čl. VII.3. Rámcové příkazní smlouvy ze dne 

19. 2. 2019. 

4. Společnost LAWYA, AK poskytuje městu Kopřivnice na základě Smlouvy o poskytování právních 

služeb ze dne 17. 11. 2023 (číslo VERA 0669/2023, číslo GINIS S/2023/00515, dále jen „Smlouva 

o poskytování právních služeb“) právní služby, za něž náleží společnosti LAWYA, AK smluvní 

odměna 1 800 Kč bez DPH za jednu započatou hodinu poskytnutých služeb. Smlouva 

o poskytování právních služeb je uzavřena na dobu poskytování právních služeb v rozsahu, jaký 

je definován smlouvou, nebo do vyčerpání částky 200 000 Kč bez DPH. Město Kopřivnice 

a společnost LAWYA, AK se dohodly, že odměna společnosti LAWYA, AK bude městu Kopřivnice 

vyúčtována po ukončení závazku společnosti LAWYA, AK k poskytování právních služeb, ať již 

jeho splněním či vyčerpáním částky 200 000 Kč bez DPH. 

II. 

Převzetí dluhu společnosti LAWYA, s.r.o. společností LAWYA, AK 

1. Společnost LAWYA, AK tímto ve smyslu § 1888 a násl. občanského zákoníku přebírá dluh 

společnosti LAWYA, s.r.o. dle čl. I.3. této dohody, tj. dluh společnosti LAWYA, s.r.o. vůči městu 

Kopřivnice vzniklý na základě čl. VII.3. Rámcové příkazní smlouvy ze dne 19. 2. 2019, v celkové 

výši 223 672,64 Kč. Společnost LAWYA, AK se tímto výslovně zavazuje uhradit městu Kopřivnice 

dluh namísto společnosti LAWYA, s.r.o., která je tohoto dluhu zproštěna.  

2. Město Kopřivnice tímto s převzetím dluhu dle čl. II.1. této dohody souhlasí.  

III. 

Dohoda o úhradě dluhu 

1. Město Kopřivnice má s ohledem na převzetí dluhu společnosti LAWYA, s.r.o. společností LAWYA, 

AK vůči společnosti LAWYA, AK pohledávku ve výši 223 672,64 Kč. 

2. Společnosti LAWYA, AK vznikne poskytnutím právních služeb dle Smlouvy o poskytování právních 

služeb pohledávka vůči městu Kopřivnice, a to v maximální výši 242 000 Kč (vč. DPH). 

3. Společnost LAWYA, AK a město Kopřivnice tímto ujednávají, že pohledávka města Kopřivnice dle 

čl. III.1. této dohody vůči společnosti LAWYA, AK bude splněna započtením proti pohledávce 

společnosti LAWYA, AK na úhradu smluvní odměny dle čl. III.2. této dohody, a to ke dni vyúčtování 

smluvní odměny společnosti LAWYA, AK ze Smlouvy o poskytování právních služeb.  

4. Společnost LAWA, AK a město Kopřivnice prohlašují, že započítávané pohledávky jsou způsobilé 

k započtení, přičemž je vůlí účastníků dohody započítat i pohledávky nesplatné a budoucí.  



5. V důsledku započtení dle čl. III.3. této dohody zanikne pohledávka města Kopřivnice dle čl. III.1. 

této dohody a pohledávka společnosti LAWYA, AK dle čl. III.2. této dohody v takovém rozsahu, 

v jakém se budou vzájemně krýt.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá v písemné formě a může být měněna nebo doplňována pouze na základě 

úplné a vzájemné dohody obou účastníků dohody pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma účastníky dohody. 

2. Právní vztahy touto dohodou neupravené a s touto dohodou související se řídí právním řádem 

platným a účinným v České republice, zejména pak občanským zákoníkem. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným či neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení této dohody platná, vymahatelná a účinná. Účastnící dohody se 

zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 

vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 

uzavřít novou dohodu. 

4. Všechny spory mezi účastníky dohody v souvislosti s touto dohodou budou řešeny příslušným 

soudem České republiky. 

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 

podpisy. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem všech účastníků dohody. Tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. Účastníci dohody berou na vědomí, že dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění 

povinnosti uveřejnění dohody se účastníci dohody dohodli, že smlouvu v registru smluv uveřejní 

město Kopřivnice. 

8. Účastníci dohody výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají vážně a svobodně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetli 

a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

9. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Kopřivnice dne 19.3.2024 usnesením č. 1057. 

V Brně V Kopřivnici  

____________________________    ______________________________ 

LAWYA, s.r.o. Město Kopřivnice 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o.  

JUDr. Michal Šilhánek, jednatel  Bc. Adam Hanus, starosta 

 


		2024-03-30T15:00:51+0100
	JUDr. Michal Šilhánek


		2024-04-02T11:48:22+0200




